[image: image1.png]

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

                  СОВЕТСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                        от  27.01.2025  год   №  49
Об утверждении бюджетного прогноза
муниципального образования
«Советский муниципальный район» Курской области

на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Советском районе Курской области Администрация Советского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить прилагаемый бюджетный прогноз муниципального образования «Советский муниципальный район» Курской области на долгосрочный период.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить        на   заместителя главы Администрации  Советского района Чурсинову О.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» Курской области.

Глава Советского района
                                                         А.Ю.Шевченко

Курской области

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ  1

                                                                          Утверждено
                                                                            постановлением Администрации
                                                                      Советского района Курской области
                                                                      от 27.01.2025 года № 49
                                                        ПРОГНОЗ
ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
                                              КУРСКОЙ ОБЛАСТИ                           млн. руб.

	№

п/п
	Наименование показателя
	очередной год 2022
	очередной год 2023
	очередной год 2024
	очередной год
2025

	первый год планового периода

2026
	второй год планового периода

2027

	1.
	Доходы бюджета муниципального района - всего
	997,5
	821,0
	711,7
	820,6
	667,8
	711,1

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	175,3
	184,4
	218,7
	185,5
	201,5
	214,0

	1.2.
	- неналоговые доходы
	52,4
	59,0
	40,8
	36,8
	36,5
	36,5

	1.3.
	- безвозмездные поступления - всего <*>
	769,8
	577,6
	452,2
	598,3
	429,8
	460,6

	в том числе:

	1.3.1.
	- не имеющие целевого назначения<*>
	30,3
	4,9
	1,3
	1,0
	1,0
	0,8

	1.3.2.
	- имеющие целевое назначение<*>
	739,5
	572,7
	450,9
	597,3
	428,8
	459,8

	2.
	Расходы бюджета муниципального района - всего
	1087,1
	897,8
	770,8
	829,6
	667,8
	711,1

	в том числе:

	2.1.
	- за счет средств бюджета муниципального района, не имеющих целевого назначения<*>
	258,0
	248,3
	260,9
	223,3
	239,0
	251,3

	2.2.
	- за счет средств безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение<*>
	739,5
	572,7
	450,9
	597,3
	428,8
	459,8

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета муниципального района
	89,6
	76,8
	59,1
	9,0
	-
	-

	4.
	Отношение дефицита бюджета муниципального района  к общему годовому объему доходов бюджета муниципального района без учета объема безвозмездных поступлений           (в процентах)
	39,4
	31,5
	22,8
	4,0
	-
	-

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района - всего
	89,6
	76,8
	59,1
	9,0
	-
	-

	в том числе:

	5.1. - 5.n.
	указывается состав источников финансирования дефицита бюджета
	1.Бюджетный кредит -0

2.Изменение

остатков

средств- 89,6
	1.Бюджетный кредит -0

2.Изменение остатков средств – 76,8
	1.Бюджетный кредит -0,0

2.Изменение остатков средств – 59,1
	1.Бюджетный кредит -9,0

2.Изменение остатков средств – 0,0
	1.Бюджетный кредит -0,0

2.Изменение остатков средств – 0,0
	1.Бюджетный кредит -0,0

2.Изменение остатков средств – 0,0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Объем муниципальных заимствований        в соответствующем финансовом году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем средств, направляемых         в соответствующем финансовом году   на погашение суммы основного долга                      по муниципальным заимствованиям
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Объем расходов    на обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0
	0
	0
	0

--------------------------------

<*> Показатели заполняются при наличии соответствующих данных.

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ  2

                                                                          Утверждено

                                                                            постановлением Администрации

                                                                 Советского района Курской области

                                                                              от 27.01.2025 года  № 49

ПОКАЗАТЕЛИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ   млн. руб.

	№ п/п
	Наименование показателя
	очередной год 2022
	очередной год 2023
	очередной год 2024 <**>
	очередной год 2025 <**>
	первый год планового периода 2026
<**>
	второй год планового периода

2027

	1.
	Расходы бюджета муниципального района - всего
	1087,1
	897,8
	770,8
	829,6
	667,8
	711,1

	условно утвержденные расходы
	-
	-
	-
	-
	6,0
	12,6

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ муниципального района – всего
	989,3
	806,2
	683,4
	777,7
	610,6
	645,8

	в том числе:

	1.1.1.
	1 «Развитие культуры в Советском районе»

 <*>
	86,2
	87,2
	89,7
	85,9
	69,6
	70,6

	1.1.2.
	2 «Социальная поддержка граждан в Советском районе Курской области»

<*>
	75,1
	46,6
	28,6
	27,7
	18,7
	18,7

	1.1.3.
	3 «Развитие образования в Советском районе Курской области»
	597,9
	407,9
	478,4
	499,8
	414,1
	513,5

	1.1.4.
	4 «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами»
	0,4
	0,3
	0,2
	0,3
	0,3
	0,3

	1.1.6.
	6 «Охрана окружающей среды в Советском районе Курской области на 2015-2020 годы»
	33,4
	21,4
	1,0
	0,0
	0,0
	5,0

	1.1.7.
	7 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Советском районе Курской области»
	17,5
	6,0
	2,8
	3,3
	2,1
	0,0

	1.1.8.
	8 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Советском районе Курской области»
	3,4
	3,7
	3,1
	3,0
	0,9
	0,9

	1.1.9
	9 «Развитие муниципальной службы в Советском районе Курской области на 2015-2017 годы»
	1,1
	1,3
	2,1
	0,8
	0,8
	0,8

	1.1.10
	10 «Сохранение и развитие архивного дела в Советском районе Курской области на 2015-2017 годы»
	1,1
	1,1
	1,1
	0,9
	0,9
	0,9

	1.1.11
	11 «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Советском районе Курской области и безопасности дорожного движения»
	153,8
	208,2
	55,0
	137,2
	74,5
	17,3

	1.1.12
	12 «Профилактика правонарушений в Советском районе Курской области на 2015-2020 годы»
	0,7
	0,7
	0,5
	0,7
	0,7
	0,7

	1.1.13
	13 «Защита населения и территории Советского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015-2017 годы»
	3,2
	4,8
	3,7
	3,3
	14,8
	4,4

	1.1.14
	14 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Советского района Курской области»
	14,1
	14,7
	15,0
	14,2
	12,6
	12,1

	1.1.15
	15 «Развитие экономики Советского района Курской области на 2014-2020 годы»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.17
	17 «Содействие занятости населения Советского района Курской области на 2015-2017 годы»
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	1.1.18
	18 «Градостроительство и инвестиционная деятельность в Советском районе Курской области на 2017-2019 годы»
	0,8
	1,7
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.19
	21 «Противодействие экстремизму и терроризму в Советском районе Курской области на 2017-2019 годы»
	0,0
	0,02
	0,02
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	непрограммные расходы бюджета муниципального района
	97,8
	91,6
	87,4
	51,9
	51,2
	52,7

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального района) данные приводятся в разрезе таких источников.

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.